
МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ 

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ С. КОВАЛЕВСКОГО  

 

П Р И К А З 
 

«24» августа 2024 г.                                                                      № 81-АД 

с. Ковалевское 

 

  Об организации питания  

 

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 25.12.2023г., 

Приказом Минздравсоцразвития России № 213 и Миноборнауки России № 178 

от 11.03.2012г. «Об утверждении методических рекомендаций по организации 

питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений», 

Федеральным законом № 29-ФЗ от 02.01.2000г. «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов» (в редакции от 1 января 2022 года), Санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», с целью создания оптимальных условий для организации 

полноценного, здорового питания обучающихся в школе-интернате; 

укрепления здоровья обучающихся, недопущения возникновения групповых 

инфекционных и неинфекционных заболеваний, отравлений обучающихся 

государственного казенного общеобразовательного учреждения 

Краснодарского края специальной (коррекционной) школы–интерната                                  

с. Ковалевского (далее - школа-интернат), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить «Положение об организации питания обучающихся 

(воспитанников) государственного казенного общеобразовательного 

учреждения Краснодарского края специальной (коррекционной) школы-

интерната с. Ковалевского» (Приложение № 1) и ввести его действие                                         

с 01 сентября 2024 года. 

2. Утвердить «Положение о столовой государственного казенного 

общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной 

(коррекционной) школы-интерната с. Ковалевского» (Приложение № 2)                             

и ввести его действие с 01 сентября 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                О.Н. Бурдина 
 


		2024-09-12T14:11:35+0300
	Бурдина Ольга Николаевна




